
٤٧/٠٥٢/١٨٣٦١ الرقـم:
١٤٤٧/٠٥/٠٦ - ٢٠٢٥/١٠/٢٨ التاريخ:

المرافقات:

المملكة العربية السعودية
وزارة التعليم

جامعة تبوك
عميد الكلية الجامعية بضباء

(٠٥٢)

Tabuk  71491: تبوك P.O Box 741 :  ص.ب
Kingdom of Saudi Arabia  المملكة العربية السعودية

www.ut.edu.sa                     1 / 3                        

KEAA6746  العنوان الوطني المختصر:
 الرمز البريدي: 47713 المبنى: 6746 الإضافي: 3238

 ut@ut.edu.sa البريد الإلكتروني:

إعادة تشكيل لجنة الاعتماد وضمان الجودة في قسم تقنية المختبرات الطبية بالكلية الجامعية بضباء. الموضوع:

(قرار إداري)
- إن عميد الكلية:

- بناءً على الصلاحيات المخولة له.
- وبناءً على توصية مجلس قسم تقنية المختبرات الطبية في قراره رقم (2) في اجتماعه رقم 

(007/2025) المنعقد بتاريخ 07/09/2025م، والمعتمد من سعادة عميد الكلية الجامعية 
بضباء بخطابه رقم /2025 2599 بتاريخ 07/09/2025م.

-وبناءً على ما تقتضيه مصلحة العمل.

(قرر ما يلي):
أولاً: إعادة تشكيل لجنة الاعتماد وضمان الجودة في قسم تقنية المختبرات الطبية بالكلية 

الجامعية بضباء كما يلي:-
الصفة الاسم 
رئيسًا     أ.سمر راجح الخصاونة

نائبًا للرئيس     أ.جوليانا بيتشارا تيجادا
عضوًا  أ.فاتنه سميح أبو الذهب
عضوًا د.محمد طارق شفيع
عضوًا أ. ايلين بيتوا تالين تانو

ثانياً: تقوم اللجنة بالمهام التالية:
التحقق من تطبيق معايير الجودة الصادرة من المركز الوطني للتقويم والاعتماد  

الأكاديمي فيما يتعلق برؤية ورسالة وأهداف وقيم البرنامج.
العمل على تحديد الأهداف الاستراتيجية للبرنامج والأولويات التي يجب تحقيقها  

واستعراض الأداء في تحقيق تلك الأهداف والأولويات.
إعداد رؤية ورسالة البرنامج والتحقق من توافقهما مع رؤية ورسالة الكلية والجامعة. 



٤٧/٠٥٢/١٨٣٦١ الرقـم:
١٤٤٧/٠٥/٠٦ - ٢٠٢٥/١٠/٢٨ التاريخ:

المرافقات:

المملكة العربية السعودية
وزارة التعليم

جامعة تبوك
عميد الكلية الجامعية بضباء

(٠٥٢)

Tabuk  71491: تبوك P.O Box 741 :  ص.ب
Kingdom of Saudi Arabia  المملكة العربية السعودية

www.ut.edu.sa                     2 / 3                        

KEAA6746  العنوان الوطني المختصر:
 الرمز البريدي: 47713 المبنى: 6746 الإضافي: 3238

 ut@ut.edu.sa البريد الإلكتروني:

تحديد مخرجات التعلم لبرنامج تقنية المختبرات الطبية وفقاً لمتطلبات المركز  
الوطني للتقويم والاعتماد الأكاديمي.

تعبئة نماذج توصيف البرنامج والمقررات: 
نموذج توصيف البرنامج من المركز الوطني للتقويم والاعتماد الأكاديمي. 
نماذج توصيف المقررات من المركز الوطني للتقويم والاعتماد الأكاديمي. 
تعبئة نماذج تقرير المقررات (كل فصل دراسي) وتقرير البرنامج (سنوياً). 
نماذج تقرير المقررات من المركز الوطني للتقويم والاعتماد الأكاديمي. 
نموذج تقرير البرنامج من المركز الوطني للتقويم والاعتماد الأكاديمي. 

جمع مؤشرات الأداء الخاصة بالبرنامج لآخر ثلاثة سنوات وإعداد تقارير دراسة  
مؤشرات الأداء وتوصيات التحسين للبرنامج بناءً عليها.

اتخاذ الترتيبات اللازمة لتنفيذ الاستقصاءات (الاستبانات) اللازمة لتقويم البرنامج من  
خلال الحصول على آراء المستفيدين مثل الطلبة وأعضاء هيئة التدريس والموظفين 

والخريجين وجهات التوظيف لإعداد تقارير نتائج الاستبيانات المختلفة وتوصيات 
التحسن بناءً عليها.

 اختيار خمسة برامج مناظرة والحصول على مؤشرات الأداء الخاصة بها البرامج لإجراء 
التحليلات وتقرير دراسة المقارنات المرجعية Benchmarking للبرنامج.

 تعبئة نماذج مقاييس التقويم الذاتي الأولي للبرنامج في البرنامج.
ترتيب التعاقد مع الخبراء في التخصص لإجراء تقويم مستقل ومحايد للبرنامج ولتقرير  

الدارسة الذاتية للبرنامج والأدلة والنظر في النتائج والتوصيات التي تم التوصل إليها.
 التحقق من الاستفادة من نتائج تقارير مؤشرات الأداء وتوصيات تقارير الاستبانات 
وتقارير المقارنات المرجعية ونتائج مقاييس التقويم الذاتي الأولي وتضمينها تقرير 

الدراسة الذاتية وتحديد أولويات التحسين والجودة في مختلف أنشطة البرنامج.
إعداد تقرير الدراسة الذاتية للبرنامج وفقاً لنماذج المركز الوطني للتقويم والاعتماد  

الأكاديمي والتأكد من أنها تشمل وصفاً كامل لمنهجية إعداد الدارسة والنتائج التي 
تم التوصل إليها والأدلة على هذه الاستنتاجات والتوصيات لعمليات التحسين.

مراجعة التقرير النهائي للدراسة الذاتية للبرنامج ورفعه إلى مجلس القسم لاعتماده. 
متابعة رفع تقرير الدراسة الذاتية للبرنامج للجهات المعنية في الجامعة بعد اعتماده. 

تهيئة وإجراء الاستعدادات والتدابير اللازمة لزيارة فرق المراجعين الخارجيين للبرنامج. 



٤٧/٠٥٢/١٨٣٦١ الرقـم:
١٤٤٧/٠٥/٠٦ - ٢٠٢٥/١٠/٢٨ التاريخ:

المرافقات:

المملكة العربية السعودية
وزارة التعليم

جامعة تبوك
عميد الكلية الجامعية بضباء

(٠٥٢)

Tabuk  71491: تبوك P.O Box 741 :  ص.ب
Kingdom of Saudi Arabia  المملكة العربية السعودية

www.ut.edu.sa                     3 / 3                        

KEAA6746  العنوان الوطني المختصر:
 الرمز البريدي: 47713 المبنى: 6746 الإضافي: 3238

 ut@ut.edu.sa البريد الإلكتروني:

القيام بأية مهام أخرى في مجال عمل اللجنة. 
ثالثاً: تعتمد محاضر اللجنة من رئيس اللجنة.

رابعاً: ترفع محاضر وتقارير اللجنة إلى مشرف قسم تقنية المختبرات الطبية.
خامساً: تمارس اللجنة عملها لمدة عام اعتباراً من تاريخ 1447/02/23هـ.

                          والله الموفق،،،

عميد الكلية الجامعية بضباء
#$%Sign #$%Sign #$%Sign

د. عبدالعزيز بن عـلي الحـمودي

#$%Mark #$%Mark #$%Mark


